centavos ($5.720.341,58), cuyo detalle se observa en ANEXO I, al que adicionando la suma de pesos cincuenta y siete mil
doscientos tres con cuarenta y dos centavos ($57.203,42) del 1% para dirección e inspección establecida en la Ley N°
14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley N° 6.021, alcanza un total de pesos cinco millones setecientos setenta y siete
mil quinientos cuarenta y cinco ($5.777.545);
Que la contratista renuncia a todo reclamo por mayores costos, intereses, compensaciones, gastos o supuestos perjuicios
de cualquier naturaleza resultantes del proceso de redeterminación, en los términos del artículo 19 del Anexo I de la RESO-
2021-943-GDEBA-MIYSPGP, como asimismo se compromete a cumplir el plan de trabajos y curva de inversión

[...]

en ANEXO I,al que adicionando la suma de pesos cincuenta y siete mil doscientos tres con cuarenta y dos centavos
($57.203,42) del 1% para dirección e inspección establecida en la Ley N° 14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley N°
6.021, alcanza un total de pesos cinco millones setecientos setenta y siete mil quinientos cuarenta y cinco ($5.777.545),
ARTÍCULO 3°. La presente gestión será atendida con cargo a la siguiente imputación: Presupuesto General - Ejercicio
2023 - Ley N° 15.394 Prorrogado para el 2025 por DECRE-2024-3681-GDEBA-GPBA - JU 14 - ENT 70 -PR 2 - SP 3 - PY
13512 - OB 51 - IN 4 - PPR 2 - PPA 2 - FF 11 - UG 560 - CTA.

[...]

cuarenta (40) horas semanales de labor, continuarán bajo el régimen horario en el cual se desempeñan;
Que, finalmente, por el citado decreto se otorgó a partir del 1° de febrero de 2022, una Bonificación Remunerativa No
Bonificable, de carácter mensual, equivalente al ciento veinticinco por ciento (125%) del sueldo básico, al personal de la
Planta Permanente -con estabilidad- y de la Planta Temporaria Transitoria - Mensualizada - comprendido en el régimen de
la Ley N° 10.430 que reviste y preste servicios efectivos en el Ministerio de Justicia y Derechos Humanos -con inclusión de

[...]

Que, en consecuencia, corresponde asignar, a partir de la fecha de notificación, el régimen de cuarenta (40) horas
semanales de labor a la agente Norma Susana CAMIÑA, como así también, la Bonificación Remunerativa No Bonificable,
de carácter mensual, equivalente al ciento veinticinco por ciento (125 %) del sueldo básico;
Que han tomado la intervención de su competencia la Dirección Provincial de Personal dependiente de la Secretaría
General, la Dirección Provincial de Presupuesto Público y la Dirección Provincial de Economía Laboral del Sector Público,

[...]

innovación, contribuyan a aumentar las capacidades locales en Ciencia y Tecnología, a fortalecer el vínculo entre
comunidad y territorio, y aporten a una estrategia de desarrollo local, inclusiva y sustentable;
Que la Municipalidad de Coronel Suárez presentó la nota y documentación que obran en órdenes 4 a 9, solicitando un
subsidio por la suma de PESOS SEIS MILLONES NOVECIENTOS DIECIOCHO MIL SETECIENTOS CUARENTA
($6.918.740.-), destinado al financiamiento de actividades de una capacitación sobre robótica y sensores para estudiantes
de ciclos superiores, jóvenes y adultos con interés en desarrollar y formarse en la economía del conocimiento;
Que la solicitud realizada por la Municipalidad de Coronel Suárez se encuadra en la “Modalidad Red CLIC” del Programa

[...]

Innovación Tecnológica, y en uso de las atribuciones conferidas por el Decreto Nº 1037/03 y la Ley de Ministerios Nº
15.477.
Por ello,

EL MINISTRO DE PRODUCCIÓN, CIENCIA E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

ARTÍCULO 1º. Otorgar un subsidio a favor de la Municipalidad de Coronel Suárez por la suma de PESOS SEIS MILLONES
NOVECIENTOS DIECIOCHO MIL SETECIENTOS CUARENTA ($6.918.740.-), destinado al financiamiento de actividades
de capacitación sobre robótica y sensores, en el marco del programa “Centro Locales de Innovación y Cultura” (CLIC).
ARTÍCULO 2º. Autorizar a la Dirección de Contabilidad y Servicios Generales - Delegación III a gestionar el pago del